ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 004/2024

DE: 19 DE JANEIRO DE 2024

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor ALESSANDRO

DALTRO SOUSA — PREFEITO, a seguinte indicação;

• SOLICITO QUE SEJA COLOCADO EM EXERCUÇÃO O PREJETO DE LEI:

DE PRIMEIROS SOCORRO POR PROFESSORES E FUNCIONÁRIO QUE

TENHAM CONTATO DIRETO COM ALUNOS NAS CRECHE E ESCOLAS DE

AUTORIA: DA VERERADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

JUSTIFICATIVA

Indico ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Rorainópolis, para que

seja colocada em n execução a Lei que dispõe sobre obrigatoriedade de cursos

de primeiro socorro em todas as escolas da Rede Municipal.

O que se pretende com o referido projeto é permitir que situações de

primeiros socorro ou simples acidentes sejam solucionados ou amenizados por

quem esteja por perto, até que um profissional de saúde chegue ao local,

evitando dessa forma, relados acontecidos.

A saúde sempre foi um quesito de extrema importância, ainda mais

quando se trata de entes queridos.

Dessa forma solicito de Vossa Excelência que possa tomar devidas

providências com máxima urgências.

Recebir;o
Data:~9lp~  ~1.

CRISTIANE FERREIRA DE LIMA
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJIMF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com